
REGISTRO GENERALE N. 343 del 26/10/2020 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 343 del 26/10/2020 

DETERMINAZIONE N. 117 del 29/10/2020 
PROPOSTA N. 458 del 29/10/2020 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI SOCCORSO STRADALE AUTOMEZZO FIAT DOBLO’.  IMPEGNO DI SPESA. 

CIG. ZE62EFCD56 
 
VISTO il Decreto del sindaco n.18 del 16.05.2015 con il quale la sottoscritta è stata individuata 

Responsabile del Settore Amministrativo Contabile; 

VISTO il bilancio di previsione 2020-2022 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 

03/03/2020; 

VISTO l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il D.Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente; 

ATTESO che : 

- L’autoveicolo Fiat Doblò con targa EA084YC in data 24/09/2020 è stato coinvolto in un sinistro 

stradale in via Armando Diaz a Sassari, per cui è stato indispensabile richiedere l’intervento urgente 

del soccorso stradale per il trasporto del mezzo; 

- Che è stata interpellata la ditta “Soccorso stradale Canu Srl” con sede in Sassari, zona industriale 

Predda Niedda str. 42, C.F. 02325720908 per il trasporto dell’autoveicolo presso l’autocarrozzeria 

Cadau, Località Monte Coinzolu a Ittiri (SS). 

SOTTOLINEATO che trattasi di intervento imprevedibile e urgente;  

PRECISATO che per il servizio in argomento non sono attive convenzioni CONSIP S.p.A., né lo stesso è 

disponibile sul mercato elettronico (MEPA) né sull’Agenzia Regionale Centrale Acquisti Sardegna;  

DATO ATTO che, in conseguenza di quanto appena esposto, si provvede in modo autonomo 

all’affidamento dell’intervento, mediante ricorso del regolamento comunale per la fornitura di beni e servizi; 

VISTO il preventivo n. 6 del 02/10/2020 trasmesso dalla predetta ditta, e acquisito al ns. prot. n. 3499 del 

16/10/2020, per i seguenti servizi: 

 - intervento di traino effettuato in data 24/09/2020, fuori orario, da via Armando Diaz al loro deposito per 

l’importo di € 80,00 oltre iva al 22%;   

- intervento di traino dal deposito al l’autocarrozzeria Cadau, Località Monte Coinzolu a Ittiri (SS) per 

l’importo di € 80,00 oltre iva al 22%;   

QUANTIFICATA la spesa complessivamente in € 195,20, comprese di I.V.A. da sostenere con 

imputazione al competente programma del bilancio di previsione 2020-2022; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 343 del 26/10/2020 

DATO ATTO che per il servizio in argomento è stato acquisito il codice identificativo gara (CIG) 

ZE62EFCD56; 

ACQUISITO la Dichiarazione Unica di Regolarità Contabile (DURC) e accertato che la Ditta risulta in 

regola dal punto di vista contributivo; 

D E T E R M I N A 

Di impegnare a favore della ditta “Soccorso stradale Canu Srl” con sede in Sassari, zona industriale Predda 

Niedda str. 42, C.F. 02325720908 l’importo di € 195,20, comprese di I.V.A. alle condizioni di cui al 

preventivo n. 6 del 02/10/2020, che si approva; 

di imputare la suddetta spesa secondo il seguente cronoprogramma: 

Eserc. Capitolo Articolo  Missione Programma Impegno Importo € 

2020 1620 1 1 6  195,20 

di accertare, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del d.lgs. n. 267/2000 che il programma di spesa e dei 

conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 

di dare atto che il contratto con il fornitore sopra specificato è stipulato mediante corrispondenza secondo 

l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata, 

in conformità all’art. 32 comma 12 del d.lgs. n. 50/2016; 

di dare atto che non sussistono in capo al sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui 

all’art.6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i. come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n.190/2012. 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 458 del 29/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU CARMELA in data 
29/10/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 458 del 29/10/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 343 del 26/10/2020 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2020 1 1620 1 800 1 195,20 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 26/10/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 602 

 
Il 29/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 343 del 26/10/2020 con 
oggetto 
 
SERVIZIO DI SOCCORSO STRADALE AUTOMEZZO FIAT DOBLO’.  IMPEGNO DI SPESA. CIG. ZE62EFCD56 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CALARESU CARMELA il 29/10/20201 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


